



Distribuidora

EUSEBIO / CE, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

AO PREGOEIRO (A)
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO / CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2019-PE



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

APG SOARES - ME
RUA CALIXTO MACHADO Nº 21 SALA D - AUTO, PIRES FAÇANHA - EUSEBIO - CE CEP 61.760 - 000
CNPJ Nº 27.510.053 / 0001 - 09 CGF Nº 06.655249-4
FONE / FAX: 85 - 3260 - 1410
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 9 - C/C: 29143 - 9
E-MAIL: gsdistribuidora2017@hotmail.com

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: ARLAN PAULO GOMES SOARES
ENDEREÇO: RUA DOZE DE JULHO, Nº 586, BAIRRO BONSUCESSO - FORTALEZA - CE CEP 60.520.590
FONE / FAX: 85 - 3260 - 1410
E-MAIL: gsdistribuidora2017@hotmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUÍDAS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSIVO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSIVO
026350	açúcar cristal branco. especificações: embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. validade no mínimo 10 meses. quantidade: 2. unidade: quilograma;	SAMUKA	QUILOGRAMA	2	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
	ARROZ BRANCO. especificações: grupo: beneficiado. subgrupo: polido. classe: longo fino. tipo 1; embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g. produto uniforme, sem grãos quebrados, livre de insetos. validade no mínimo 10 meses. quantidade: 2. unidade: quilograma;	CÉLIA	QUILOGRAMA	2	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
	FARINHA DE MANDIOCA. especificações: embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente. contendo 1000g. quantidade: 1. unidade: quilograma;	PINHEIRO	QUILOGRAMA	1	R\$ 1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS
	FARINHA DE MILHO FLOCADA. especificações: flocão de milho pré-cozido embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g de produto. quantidade: 1. unidade: unidade;	KIFLOCÃO	UNIDADE	1	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. especificações: empacotado à vácuo. puro, homogêneo de primeira qualidade. embalagem 250g. quantidade: 1. unidade: pacote;	MAIS SABOR	PACOTE	1	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS



Distribuidora



FELIÃO DE CORDA. ESPECIFICAÇÕES: TIPO 1, ÚLTIMA SAFRA. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS TORRADOS E SE SUJEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 1KG DO PRODUTO. VALIDADE NO MÍNIMO 10 MESES. QUANTIDADE: 2. UNIDADE: QUILOGRAMA;	PINHEIRO	QUILOGRAMA	2	R\$ 3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
BISCOITO DOCE. ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400G. VALIDADE NO MÍNIMO 10 MESES. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: PACOTE;	KIKOS	PACOTE	1	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
BISCOITO SALGADO. ESPECIFICAÇÕES: TIPO CREAM CRAKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G. VALIDADE NO MÍNIMO 10 MESES. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: PACOTE;	KIKOS	PACOTE	1	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 2,10	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS
MACARRÃO ESPAGUETE. ESPECIFICAÇÕES: A BASE DE SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, EMBALAGEM ATÓXICO EM PACOTES DE 500G. QUANTIDADE: 2. UNIDADE: QUILOGRAMA;	BRANDINI	QUILOGRAMA	2	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
SAL REFINADO. ESPECIFICAÇÕES: IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1000G. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: QUILOGRAMA;	MAR-E-SOL	QUILOGRAMA	1	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL
ÓLEO DE SOJA. ESPECIFICAÇÕES: REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: GARRAFA;	SOYA	GARRAFA	1	R\$ 3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
CARNE DE CHARQUE. ESPECIFICAÇÕES: DIANTEIRA EM CUBOS, NO MÁXIMO 25% DE GORDURA SEM PONTA DE AGULHA E SEM CONSERVANTES NITRITO E NITRATO. EMBALAGEM PACOTE DE 500G. REGISTRO SIF, SIE, SIM, DIPOA/MS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MACA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: PACOTE;	SABOR DO SERTÃO	PACOTE	1	R\$ 7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
CARNE EM LATA 320G. ESPECIFICAÇÕES: CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, MIÚDOS DE BOL, ÁGUA FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, ESPECIARIAS, ESTABILIZANTE TRIPOLISFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE NITRITO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLUTEN. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: LATA;	ODERICH	LATA	1	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

<p>SARDINHAS. ESPECIFICAÇÕES: SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO C/ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO. LIMPO. EVISCERADO. COZIDO, IMERSO EM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. EMBALAGEM: LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO. VEDADA. ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM PESO LÍQUIDO DE 125G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DA INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: UNIDADE.</p>	PESCADOR	UNIDADE	1	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
<p>DOCE DE GOIABA. ESPECIFICAÇÕES: EM TABLETE À BASE DE POLPA DE GOIABA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: UNIDADE.</p>	FLOR DO LAR	UNIDADE	1	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 3,00	TRÊS REAIS
<p>LEITE INTEGRAL EM PÓ. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A E D) E PIROSFATO FÉRRIDO. NÃO CONTEM GLUTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA. PROTEÍNA 26G. LACTOSE 35G. GORDURA 26G. EMBALAGEM: LATAS DE 400G. QUANTIDADE: 1. UNIDADE: UNIDADE.</p>	ITAMBÉ	UNIDADE	1	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 7,00	SETE REAIS
<p>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA P/ 01 CESTA BÁSICA:</p>						R\$	56,65
<p>CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS</p>							

<p>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA P/ 1.500 CESTAS BÁSICAS:</p>	R\$	84.975,00
--	-----	-----------

OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS INÍCIO DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2019-PE E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

POSICÃO DOS PREÇOS: NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTA PREGÃO.

DECLARAÇÃO: ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2019-PE E SEUS ANEXOS.

GS Distribuidora
Arián Paulo Gomes Soares
Arián Paulo Gomes Soares
Sócio - Proprietário

A P G SOARES - ME
CNPJ: 27.510.053/0001-09
Telefone: (85) 997985381

Rua: Calixto Machado N°21 SALA D - AUTO
Bairro: Pires Façanha, Eusebio - CE
CEP: 61.760-000
email: gsdistribuidora2017@hotmail.com